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1. CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWO ŚCI MOGILANY   
 

Gmina Mogilany połoŜona jest w południowo-wschodniej części powiatu krakowskiego  

w obrębie województwa małopolskiego, wzdłuŜ drogi krajowej S7. Gmina stanowi enklawę 

otoczoną gminami miejskimi: Kraków, Skawina, Myślenice i Świątniki Górne. Sołectwo Mogilany 

znajduje się w środku Gminy Mogilany i stanowi jednocześnie siedzibę władz gminnych. 

Prezentację Gminy Mogilany na tle powiatu krakowskiego przedstawia rysunek nr 1, 

natomiast szczegółową lokalizację sołectwa Mogilany na tle Gminy Mogilany prezentuje 

rysunek nr 2.    

 
Rysunek 1 – PołoŜenie Gminy Mogilany na tle powiatu krakowskiego. 

 

 
Rysunek 2 – Podział Gminy Mogilany na sołectwa. 
 

Powierzchnia całej Gminy Mogilany wynosi 4371.3560 ha, natomiast powierzchnia 

miejscowości Mogilany wynosi 853.7771 ha, co stanowi 19,53% ogólnej powierzchni Gminy. 

 

Liczba mieszkańców Gminy Mogilany systematycznie wzrasta, co jest dowodem 

postrzegania Gminy jako terenu atrakcyjnego pod względem mieszkalnictwa oraz pod 

względem inwestycyjnym. PoniŜej przedstawiono zmiany w liczbie mieszkańców sołectwa 

Mogilany oraz porównawczo na tle gminy, w latach 2003-2006. 
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Mieszkańcy Miejscowości Mogilany porównawczo na tle całej Gminy Mogilany. 

Opis Razem mieszka ńców W tym kobiety W tym m ęŜczyźni 

Stan na dzień 31.12.2003 roku 

Ogółem mieszkańcy Gminy 10 301 5 256 5 045 

W tym: Mogilany 2 421 1 269 1152 

Stan na dzień 31.12.2004 roku 

Ogółem mieszkańcy Gminy 10 529 5 160 5 369 

W tym: Mogilany 2 473 1 297 1 176 

Stan na dzień 31.12.2005 roku 

Ogółem mieszkańcy Gminy 10 748 5 492 5 256 

W tym: Mogilany 2 516 1 324 1 192 

Stan na dzień 31.12.2006 roku 

Ogółem mieszkańcy Gminy 11 001 5 642 5 359 

W tym: Mogilany 2 605 1 372 1 233 

Tabela 1 – Liczba mieszkańców Mogilan porównawczo na tle gminy. 

Źródło:  Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Stanu Cywilnego Gminy Mogilany. 
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Rysunek 3 – Liczba mieszkańców porównawczo sołectwa Mogilany na tle Gminy Mogilany. 

Źródło:  Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Stanu Cywilnego Gminy Mogilany. 

 

Gmina Mogilany, mimo iŜ jest gminą wiejską nie wykazuje cech obszaru typowo 

rolniczego. Generalnie działalność rolnicza stanowi bardziej dodatkowe niŜ podstawowe źródło 

dochodów. Dominują tutaj głównie rodzinne firmy, zatrudniające do 5 osób. Profil działalności 

tych firm obejmuje z reguły działalność usługową, handlową lub budowlaną. Zapewnienie rynku 

zbytu przez okoliczne miasta jest zachętą do rozpoczęcia działalności gospodarczej na własny 

rachunek. Z drugiej strony firmy z Krakowa czy Skawiny stanowią olbrzymią konkurencję dla 

małych wiejskich firm, tak więc bliskie sąsiedztwo stanowi dla lokalnej przedsiębiorczości 
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odpowiednio szanse lub zagroŜenie. Nie mniej jednak bilans porównawczy wykazuje więcej 

zalet i atutów sąsiedztwa, stąd teŜ moŜna wysnuć wniosek iŜ sąsiedztwo Krakowa, Skawiny czy 

Myślenic jest szansą dla lokalnej przedsiębiorczości.  

Na podstawie danych uzyskanych z Ewidencji Działalności Gospodarczej prowadzonej w 

Urzędzie Gminy Mogilany, liczba zarejestrowanych osób fizycznych prowadzących działalność 

gospodarczą na dzień 31 grudnia 2006 r. wynosi ogółem dla całej Gminy Mogilany – 802 

podmioty, w tym dla sołectwa Mogilany – 166 podmiotów gospodarczych. 

 

 

2.  MOGILANY – RYS HISTORYCZNY 

Mogilany to miejscowość znana kaŜdemu, kto przemierzał szlak wiodący z Krakowa na 

Podhale, do Zakopanego i w Tatry. Z połoŜonej na tym szlaku „mogilańskiej góry” pierwszego 

powaŜniejszego wzniesienia  Pogórza Karpackiego, odległego zaledwie 17 km od krakowskiego 

rynku – otwiera się przy dobrej pogodzie panoramiczny widok na wspaniałą przyrodę górskiego 

świata. Dziesiątki szczytów, grzbietów i pasm górskich kulisowo zachodzących na siebie 

zamyka hen na horyzoncie koronka skalnych tatrzańskich turni. Ten widok czarował 

przybyszów od wieków. 1  

Dzięki pracom archeologicznym stwierdzono, Ŝe pierwsze osady ludzkie istniały juŜ             

w okresie neolitu. ZałoŜenie osady Mogilany związane było ściśle z biegnącym tędy szlakiem 

handlowym przez Karpaty i Węgry na południe Europy.  

Pierwsza udokumentowana wzmianka o Mogilanach pochodzi z XII wieku, kiedy to wieś 

Mogilany była własnością królewską i stacjonowała tu StraŜ Królewska. Ponad 300 lat Cystersi 

władali dobrami mogilańskimi, a jedynym ich śladem był wzniesiony w Mogilanach drewniany 

kościółek. To oni powołali tu samodzielną parafię. Około 1560 r. dobra mogilańskie zakupił 

Wawrzyniec Spytko Jordan Wojewoda Sandomierski i postawił tu okazały, drewniany pałac na 

podmurowaniu, w stylu renesansowym. Spytek był mecenasem sztuki i nauk humanistycznych, 

dlatego w Mogilanach gościła cała plejada wybitnych ówczesnych pisarzy, artystów i poetów,          

w tym m.in.: ks. Stanisław Orzechowski i Mikołaj Rej z Nagłowic. Tak się złoŜyło, Ŝe w 

Mogilanach Rej napisał "Do uczciwego, a bacznego Polaka [...] krótkie przyjacielskie 

napomnienie". Dzięki drukarni załoŜonej w oficynie pałacu wydano znane dzieło Reja "śywot 

człowieka poczciwego".  

Poprzez koligacje rodzinne i spadki mogilańskie dobra stawały się kolejno własnością 

rodziny Potockich, Lubomirskich, Taszyckich i Tarłów.  

Pod koniec XVIII w. Mogilany zakupili Konopkowie, na miejscu starego dworu wznieśli 

nowy, klasycystyczny, murowany i władali nimi aŜ do wybuchu drugiej wojny światowej. To im 

zawdzięczamy obecny kształt dworku  i otaczającego go parku. Zasłynęli takŜe jako fascynaci 

                                                 
1 Opis pochodzi z opracowania „Mogilany zarys monograficzny”, Tadeusz Glarski, wydanym w cyklu Nauka dla wszystkich Nr 270, 
wydanym przez Zakład Narodowy Imienia Ossolińskich, Wrocław, Warszawa, Kraków, Gdańsk. Wydawnictwo Polskiej Akademii 
Nauk, 1976 rok. 
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nowinek technicznych i producenci maszyn rolniczych. Organizowane w Mogilanach wystawy 

tych maszyn cieszyły się powodzeniem. Konopków wspomina się w Mogilanach jako panów 

dobrych i dbających o swoich włościan. Nie bez powodu: Józef Konopka załoŜył Szkołę 

Rolniczą w Czernichowie i wyposaŜył ją w podstawowe narzędzia rolnicze. Był równieŜ 

współzałoŜycielem Szkoły Ślusarskiej w Świątnikach Górnych. Po wojnie ziemia dworska 

została rozparcelowana pomiędzy chłopów a dwór został upaństwowiony. Dopiero w 1967 r. 

dworek z jego najbliŜszym otoczeniem został przekazany Polskiej Akademii Nauk, która po 

przeprowadzeniu generalnego remontu przeznaczyła go na ośrodek konferencyjny.  

W czasie długiej i bogatej historii Mogilany były świadkami waŜnych wydarzeń 

dziejowych. Przeciągały tędy wspaniałe orszaki królewskie. W 1424 r. przejeŜdŜał tu wraz ze 

swym orszakiem Władysław Jagiełło, podąŜający na spotkanie z Zygmuntem, cesarzem 

niemieckim, przybywającym do Krakowa na koronację czwartej Ŝony Jagiełły, Zofii, księŜniczki 

holszańskiej. Na czele swych wojsk ciągnął przez Mogilany w 1813 r. ksiąŜę Józef Poniatowski, 

aby wziąć udział w "Bitwie Narodów" pod Lipskiem. 

 

3. INWENTARYZACJA ZASOBÓW SOŁECTWA MOGILANY  
 

3.1. Zabytki w Mogilanach wpisane do Rejestru zabyt ków prowadzonego przez  

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków: 

 

� Zespół Ko ścioła Parafialnego p.w. Św. Bartłomieja w Mogilanach  kościół z 1604 

roku. Ołtarz z ok. 1700 z krucyfiksem w bogato rzeźbionym retabulum w kształcie serca, 

utworzonym ze splotów winnej latorośli z późnogotyckimi figurami Matki Boskiej i św. 

Jana, chrzcielnica kamienna, barokowa. Ciekawe, marmurowe epitafia Stanisława i Zofii 

Konopków z XIX wieku. Dzwonnica neogotycka z I połowy XIX wieku. 

� Zespół Dworski Konopków w Mogilanach (obecnie O środek Konferencyjny PAN)  

dwór murowany z XVIII wieku, klasycystyczny, przebudowany około 1840 roku, 

odnowienie i adaptacja 1967-1972, park geometryczny "włoski" na sztucznie usypanym 

terenie utworzony w XVII wieku, część krajobrazowa (XIX wiek). Na przełomie 1967              

i 1968 roku Dwór w Mogilanach przeszedł na własność Polskiej Akademii Nauk. Nowi 

zarządcy dostrzegłszy jego ogromne walory utworzyli tutaj Dom Pracy Twórczej. 

Dzisiejszy Ośrodek Konferencyjny Mogilany pełni podobną rolę oferując swe usługi 

zarówno klientom instytucjonalnym jak i indywidualnym. 2 

 

 

 

                                                 
2 Informacje pochodzą ze strony internetowej: www.okmogilany.pl  
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3.2. Tablice pami ątkowe w Mogilanach 

 
Tablica pamiątkowa umieszczona w holu Szkoły Podstawowej im. Józefa Nowina 

Konopki została ufundowana przez rodzinę Konopków, staraniem pana Krzysztofa Nowina 

Konopki z okazji nadania szkole imienia Józefa Nowina Konopki. Została wykonana                       

z mosiądzu, umieszczony jest  na niej wizerunek patrona i herb rodzinny – Nowina. Uroczyste 

odsłonięcie, dokonane zostało przez seniora rodu pana Ludwika Nowina Konopkę – 9 

października 2004 roku.  

Tablica pamiątkowa wykonana w hołdzie Wodzowi Narodu Polskiego Józefowi 

Piłsudskiemu oraz poległym z Mogilan w obronie Ojczyzny – ufundowana 24 września 1936 

roku przez Gminę Mogilany. Tablicę zniszczoną w 1945 roku odtworzono w 1991 roku dzięki 

staraniom Parafii oraz Towarzystwa Przyjaciół Mogilan i wmurowano w dzwonnicę Kościoła 

Parafialnego p.w. Św. Bartłomieja Apostoła w Mogilanach. 

3.3. Rezerwat „Cieszynianka” w Mogilanach. 
 

W najbliŜszej okolicy Mogilan (ok. 1 km w linii prostej, na północny zachód od rynku             

w Mogilanach) znajduje się jeden z nielicznych na Pogórzu rezerwatów przyrody. Jest to 

rezerwat florystyczny „Cieszynianka”, zatwierdzony w 1969 r. Powierzchnia jego wynosi 10,73 

ha i obejmuje wyspowe stanowisko cieszynianki wiosennej w lesie grondowym. Jest on 

połoŜony w młodym lesie bukowo-brzozowym, porastającym północne stoki mogilańskiego 

wzgórza. Las ten zajmuje częściowo obszar źródłowy potoku Rzepiennik znajdujący się 

pomiędzy starą szosą Kraków – Zakopane (na wschodzie), drogą Mogilany – Kulerzów – 

Buków (na południu), a od zachodu graniczy z gruntami wsi Chorowice. Północna granica lasu 

biegnie dnem bocznej dolinki dopływu potoku Rzepiennik. 

Cieszynianka wiosenna naleŜy do najrzadszych i najbardziej interesujących pod 

względem geograficzno-roślinnym gatunków flory wczesnowiosennej naszych lasów. Występuje 

ona w kilku wysypowych stanowiskach w naszym kraju. Cieszynianka jest rośliną na ogół mało 

znaną szerszemu ogółowi zarówno ze względu na swe bardzo ograniczone występowanie, jak 

równieŜ wczesno wiosenną porę kwitnienia. W Karpatach rośnie ona wyłącznie w piętrze  

Pogórza, nie przekraczając wysokości 500 m n.p.m. Jej występowanie w Mogilanach ma 

charakter wysypowy. Jest ona równieŜ jedną z najstarszych roślin kwiatowych rodzimej flory            

i pochodzi prawdopodobnie z okresu trzeciorzędu. 

Dwa inne rezerwaty cieszynianki znajdują się w granicach administracyjnych miasta 

Cieszyn. Rezerwaty stworzone w Mogilanach i Cieszynie mają na celu ochronę tej rzadkiej 

rośliny. 
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4. INSTYTUCJE I STOWARZYSZENIA NA TERENIE MOGILAN 

 

� Urząd Gminy Mogilany 

� Gminny O środek Pomocy Społecznej w Mogilanach 3 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mogilanach został utworzony i działa na 

podstawie Uchwały Nr VII/43/90 Gminnej Rady Narodowej w Mogilanach z dnia 15 marca 1990 

r. w sprawie utworzenia Ośrodka Pomocy Społecznej szczegółowa regulacja prawna, 

określająca zasady organizacji funkcjonowania Ośrodka Pomocy Społecznej w Mogilanach jest 

zawarta w statucie i regulaminie organizacyjnym. Ośrodek jest gminną jednostką organizacyjno-

budŜetową powołaną do realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, podporządkowaną 

bezpośrednio Wójtowi Gminy Mogilany. Celem działania Ośrodka jest umoŜliwienie osobom             

i rodzinom przezwycięŜania trudnych sytuacji Ŝyciowych, których nie są one w stanie pokonać 

wykorzystując własne środki, moŜliwości i uprawnienia, oraz zapobieganie powstawaniu tego 

typu sytuacji, a takŜe umacnianie rodziny. Od 1 maja 2004 Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej realizuje równieŜ zadania wynikające z Ustawy o świadczeniach rodzinnych z dnia 

28 listopada 2003 r. - zgodnie z Zarządzeniem Wójta Gminy.  

� Punkt Konsultacyjno-Doradczy "EXPERT" – LOID  

Lokalny Ośrodek Informacyjno-Doradczy w Mogilanach to punkt powstały w ramach 

Powiatowego Programu Łagodzenia Skutków Bezrobocia i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy 

oraz rządowego programu aktywizacji zawodowej absolwentów "Pierwsza Praca". Celem 

ośrodka jest pomoc mieszkańcom gminy w uzyskaniu wszelkich informacji dotyczących usług 

świadczonych przez Urząd Pracy Powiatu Krakowskiego oraz ułatwienie im kontaktu                      

z pracodawcami. Dzięki udostępnionym informacjom o wolnych miejscach pracy, bezrobotni 

mogą zapoznać się z aktualnym zapotrzebowaniem rynku pracy oraz w szybki i skuteczny 

sposób dotrzeć do pracodawców.4  

� Ośrodek Konferencyjny Polskiej Akademii Nauk w Mogila nach 

Ośrodek Konferencyjny Mogilany połoŜony jest pod Krakowem, na trasie prowadzącej 

do Zakopanego. Na jego niepowtarzalny wizerunek składają się stylowe wnętrza 

osiemnastowiecznego dworu, przepiękny ogród i park oraz doskonała lokalizacja. Tworzą one 

atmosferę wyjątkowo sprzyjającą efektywnej pracy umysłowej, tak docenianą przez gości. 

Dworek w Mogilanach to takŜe wymarzone miejsce do organizowania przyjęć 

okolicznościowych, a w szczególności wytwornych wesel.5 Istnieje moŜliwość skorzystania               

z miejsc noclegowych. 

� Urząd Pocztowy w Mogilanach 

                                                 
3 http://www.mogilany.pl/?menu=gops&pg=gops  
4 http://uppk.pl/  
5 http://www.okmogilany.pl/  
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� Krakowski Bank Spółdzielczy Oddział w Mogilanach 

Krakowski Bank Spółdzielczy Oddział w Mogilanach oferuje nowoczesne produkty                  

i usługi bankowe oraz ubezpieczeniowe dla  klientów indywidualnych, podmiotów 

gospodarczych i instytucji, rolników oraz jednostek samorządu terytorialnego.  

� Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Mogilana ch 

Na terenie Gminy Mogilany funkcjonuje siedem szkół podstawowych, w których działają 

oddziały zerowe. Zostały one przejęte i prowadzone przez samorząd juŜ w 1991 roku, rok po 

decyzji o prowadzeniu Przedszkola Samorządowego w Mogilanach. W 1999 roku, wraz                  

z realizacją reformy oświaty, powstały dwa gimnazja na bazie szkół podstawowych, w Gaju             

i w Mogilanach. W miejscowości Gaj gimnazjum wchodzi w skład Zespołu Szkół im. Jana Pawła 

II, gdzie działa takŜe Liceum Profilowane, ekonomiczno-administracyjne, a do sierpnia 2005 r. 

działało w Zespole, Liceum Ekonomiczne będące zadaniem własnym gminy od 1994 roku. 

W 2000 roku do obsługi placówek oświatowych został powołany Zespół Ekonomiczno-

Administracyjny Szkół w Mogilanach.  

� Gimnazjum w Mogilanach 

Szkoła oprócz klasycznych zajęć lekcyjnych oferuje uczniom udział w róŜnorodnych 

imprezach kulturalnych,  prowadzi takŜe wymianę międzynarodową (z partnerską gminą 

Untersteinach w Niemczech oraz z Danią, Finlandią, Austrią oraz Hiszpanią w ramach 

programu Socrates-Comenius), ponadto w kaŜdej klasie młodzieŜ uczy się 2 języków obcych 

(angielski, niemiecki, francuski- do wyboru). 

� Szkoła Podstawowa im. Józefa Nowina Konopki w Mogil anach 

� Przedszkole Samorz ądowe w Mogilanach z Fili ą w Libertowie "Iskierka" 

� Gminny O środek Kultury  

Gminny Ośrodek Kultury działa od 1974 roku. Przez szereg lat oferta zajęć i imprez 

kierowana do dzieci, młodzieŜy i dorosłych była regularnie rozszerzana. Na chwilę obecną GOK 

prowadzi zajęcia w następujących dziedzinach: Muzyka (Zajęcia wokalne, Ognisko muzyczne, 

Orkiestry dęte), Folklor (Kapela Ludowa „MOGILANIE”, Zespół Regionalny „MOGILANIE”, 

Dziecięcy Zespół Regionalny „MALI MOGILANIE”, Nurt Edukacji Regionalnej), Zajęcia na rzecz 

szkół oraz Inne (Pracownia Tkactwa Artystycznego, Pracownia Plastyczna, Pracownia 

Komputerowa, Pracownia Językowa, Kółko Szachowe, Gminny Klub Seniora). Oprócz stałych 

cotygodniowych zajęć, w określonych grupach i w określonych pracowniach, w kalendarz 

wydarzeń kulturalnych wpisane są równieŜ imprezy cykliczne. Wieloletnią tradycję mają „Wielkie 

Bajkowe Bale Karnawałowe” dla dzieci, akcje: „Mikołaj”, „Dzień Dziecka”, „Wakacje w GOK-u”, 

„Ferie w GOK-u”. Od kilku lat wprowadzone zostały równieŜ nowe imprezy: „Koncerty 

Noworoczne”, „Majówka w Mogilańskim Dworze”, „Rocznica Cudu nad Wisłą - 15 sierpnia”, 11 

listopada. 

� Gminna Biblioteka Publiczna 
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� Ludowy Klub Sportowy "Mogilany" 

Celem klubu jest rozwój i popularyzacja kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieŜy na 

terenie województwa małopolskiego. Klub realizuje swoje cele poprzez: organizowanie                    

i prowadzenie sekcji w róŜnych dyscyplinach sportowych, organizowanie działalności sportowej 

i współzawodnictwa sportowego, kształtowanie pozytywnych cech charakteru i osobowości 

poprzez uczestnictwo w realizacji zadań sportowych, szkolenie zawodników organizowanie             

w sposób pośredni lub bezpośredni zawodów sportowych, uczestniczeniu w rozgrywkach 

ligowych, w uprawianych dyscyplinach, rozwijanie sportu masowego i rekreacji 

� Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Mo gilanach 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Mogilanach działa w oparciu                

o umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia. Podstawowym zadaniem zakładu jest 

zapewnienie pacjentom podstawowej i specjalistycznej opieki lekarskiej oraz pielęgniarskiej w 

zakresie schorzeń ogólnych, dziecięcych, ginekologicznych, opieki połoŜniczej oraz leczenia 

stomatologicznego.  SPZOZ w Mogilanach obejmuje swoją opieką medyczną wszystkich 

mieszkańców Gminy oraz inne osoby, które zadeklarowały chęć korzystania z opieki w SPZOZ 

w ramach zawartego kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. Część świadczeń 

medycznych zrealizowano poza SPZOZ na podstawie umów z innymi Zakładami Opieki 

Zdrowotnej, które wykonywały badania diagnostyczne labolatoryjne, badania rentgenowskie             

i ultrasonograficzne, badania cytologiczne oraz wykonywały protezy stomatologiczne. 

W okresie od grudnia 2005 r. do grudnia 2006 r. na obiekcie realizowany był projekt pt. 

„Przebudowa i dostosowanie dla potrzeb osób niepełnosprawnych budynku SPZOZ                       

w Mogilanach”. Projekt był współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego i budŜet państwa w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego 

Rozwoju Regionalnego. 

� Komisariat Policji Punkt Przyj ęć Obywateli w Mogilanach 

� Ochotnicza Stra Ŝ PoŜarna w Mogilanach 

Obszarem działania OSP jest miejscowość Mogilany (siedziba) oraz miejscowości 

połoŜone w rejonie pomocy wzajemnej. Cel działania to przede wszystkim prowadzenie 

działalności mającej na celu zapobieganie poŜarom oraz współdziałanie w tym zakresie               

z instytucjami i stowarzyszeniami oraz branie udziału w akcjach ratowniczych 

przeprowadzanych w czasie poŜarów, zagroŜeń ekologicznych związanych z ochroną 

środowiska oraz innych klęsk Ŝywiołowych 

� Towarzystwo Przyjaciół Mogilan 

Stowarzyszenia działające na terenie Gminy Mogilany, powstało w 1982 roku. 

Podstawowe cele działalności to sfera działań publicznych mających na celu podtrzymywanie 

tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości, działania wspomagające rozwój społeczności 

lokalnej, ochrona dóbr kultury i tradycji oraz działania na rzecz integracji europejskiej, poprzez 

rozwój kontaktów i współpracy. Członkowie Towarzystwa byli w roku 1984 współzałoŜycielami 
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zespołu regionalnego "Mogilanie", organizatorami obchodów 110-lecia OSP w Mogilanach,             

a w ostatnich latach takŜe konkursów: Wiedzy o Mogilanach, Fotograficznego oraz w zakresie 

twórczości literackiej o Mogilanach 6 

� Towarzystwo Przyjaciół Boczku 

Celem Towarzystwa jest podtrzymywanie więzi towarzyskich, międzyrodzinnych oraz 

kultywowanie polskich tradycji kulinarnych w dobie Ŝywiołowego naporu zachodniej cywilizacji.  

Celebrowanie i spoŜywanie boczku odbywa się w róŜnych, ale co najmniej  w trzech postaciach 

- jako jedynej mięsnej potrawy nieskaŜonej pomysłami udoskonalenia poprzez nowoczesną            

a wątpliwą w oczach członków technikę.”7 

� Polski Zwi ązek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Koło Nr 15 "Mog ilany" 

Utworzone 1 maja 2003 roku. Przedmiot działalności (jak wynika ze statutu Polskiego 

Związku Emerytów, Rencistów  i Inwalidów) obejmuje zrzeszanie przez Związek emerytów, 

rencistów i inwalidów w celu: poprawiania ich warunków socjalno-bytowych oraz uczestniczenia 

w Ŝyciu społecznym przez współdziałanie z organami władzy i administracji publicznej, 

samorządowej, ze związkami zawodowymi oraz innymi organizacjami społecznymi, 

gospodarczymi i spółdzielczymi, organizowania Ŝycia kulturalnego emerytów, rencistów                   

i inwalidów, reprezentowania ich interesów wobec organów władzy i administracji publicznej, 

samorządowej oraz popularyzowania ich problemów wśród społeczeństwa. 

� Parafia Rzymsko Katolicka w Mogilanach 

� Stowarzyszenie dla Rozwoju i Integracji Gminy Mogil any „Wspólnie Łatwiej”  

Działalność na rzecz kompleksowego rozwoju Gminy Mogilany dla dobra jej 

mieszkańców oraz gmin sąsiadujących, a w szczególności: Na rzecz wszechstronnego rozwoju 

gospodarczego obszarów wiejskich; Na rzecz rozwoju rolnictwa, poprawy produkcji rolnej                 

i przetwórstwa oraz zdobywania alternatywnych źródeł dochodu, Organizowanie kursów                   

i szkoleń kształcących i dokształcających ogólnych i specjalistycznych w powiązaniu z rynkiem 

pracy, Działalność oświatowa i kulturotwórcza, Działalność na rzecz kultury i tradycji lokalnej, 

Działalność na rzecz rozwoju wiedzy o regionie i o integracji europejskiej, Działalność na rzecz 

rozwoju zdrowia i wychowania fizycznego mieszkańców, sportu   i rekreacji oraz turystyki                

i agroturystyki, Ochrona środowiska, Ochrona zdrowia i pomoc społeczna, Poprawa 

infrastruktury komunikacyjnej i technicznej, Działalność promocyjna, propagandowa                    

i informacyjna na rzecz w/w celów. 

                                                 
6 http://www.tpm.mogilany.pl/?pg=otow 
7 http://www.boczek.mogilany.pl/?mode=reg 
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5. SPÓJNOŚĆ Z DOKUMENTAMI PROGRAMOWYMI GMINY MOGILANY 

Plan Rozwoju Miejscowości Mogilany jest spójny z dokumentami programowymi Gminy 

Mogilany. Przede wszystkim tworzony został w oparciu o Strategię Rozwoju Gminy Mogilany na 

lata 2006 – 2013 przyjętą Uchwałą Nr XXXI/278/2006 Rady Gminy Mogilany z dnia 30 marca 

2006 roku. 

Dokument jest spójny z Misją oraz Kierunkami Rozwoju Gminy Mogilany na lata 2006 – 

2013. PoniŜej zamieszczony został wyciąg ze Strategii dotyczący Misji i Kierunków rozwoju 

Gminy. 

MISJA GMINY MOGILANY  

Gmina Mogilany – podkrakowska gmina zachowująca charakter wiejski, kultywująca 

lokalne tradycje, przyjazna dla środowiska naturalnego,  

dbająca o krajobraz; atrakcyjne, bezpieczne miejsce zamieszkania  

oraz rekreacji  i wypoczynku, z nieuciąŜliwym dla środowiska  

rozwojem przedsiębiorczości i gospodarstwami rolnymi 

 o alternatywnych źródłach dochodu. 

 

KIERUNKI ROZWOJU GMINY MOGILANY NA LATA 2006 – 2013  

1. Stworzenie gminy przyjaznej i atrakcyjnej dla mieszkańców i inwestorów. 

2. Rozwój infrastruktury oświatowej, turystyki, rekreacji, działalności usługowej   

i przedsiębiorczości. 

3. Ochrona środowiska. 

4. Rozbudowa infrastruktury społecznej. Bezpieczeństwo mieszkańców. 

5. Aktywizacja społeczności lokalnej. 

 

Ponadto Plan Rozwoju Miejscowości stanowi uzupełnienie Wieloletniego Planu 

Inwestycyjnego. Wieloletni Plan Inwestycyjny ma postać zestawienia zadań inwestycyjnych 

istotnych dla rozwoju całej Gminy. Natomiast Plan Rozwoju Miejscowości zawiera zestaw wielu 

zadań istotnych dla konkretnej miejscowości. Dlatego teŜ Plan Rozwoju Miejscowości będzie 

potwierdzeniem i uzupełnieniem zapisów Wieloletniego Programu Inwestycyjnego. 

Zadaniem Planu jest przedstawienie wykazu zadań koniecznych do realizacji i istotnych 

dla rozwoju lokalnego miejscowości. Wykaz zadań ma charakter zestawienia, które wytycza 

kierunek rozwoju sołectwa oraz wskazuje zasadność realizacji konkretnych działań 

zaproponowanych przez społeczność lokalną. Dokument będzie stanowił podstawę do 

aplikowania o środki finansowe w latach 2007-2013, na realizację zadań w nim wymienionych. 

Plan przygotowany został przy współpracy społeczności lokalnej – mieszkańców danego 

sołectwa, Rady Sołeckiej, Sołtysów oraz Urzędu Gminy Mogilany.  
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6. ZADANIA INWESTYCYJNE DLA MIEJSCOWO ŚCI MOGILANY DO REALIZACJI                     

W LATACH 2007 - 2013 

 

Zadanie 1 – Budowa kanalizacji Mogilany północ, strona wschodnia i zachodnia 

Zadanie 2 – Wykonanie chodnika przy ul. Zakopiańskiej do ul. Świątnickiej do ul. Myślenickiej  

Zadanie 3 – Dokończenie ul. Rzymskiej, odwodnienie, nakładka bitumiczna i oświetlenie 

Zadanie 4 – Dokończenie ul. Osiedlowej, nakładka bitumiczna, odwodnienie i oświetlenie na  

          całej długości. 

Zadanie 5 – Nakładka bitumiczna na ul. Zagórskiej, odwodnienie i oświetlenie. 

Zadanie 6 – Dokończenie ul. Grodzkiej, odwodnienie i oświetlenie. 

Zadanie 7 – Dokończenie nakładki bitumicznej na ul. Podedworze.  

Zadanie 8 – Wykonanie nakładki bitumicznej, odwodnienie przy ul. Sportowej 

Zadanie 9 – Wykonanie ujęcia wód opadowych od straŜnicy OSP przez „Psiarnię” do przejścia  

          kanału pod ul. Krakowską.  

Zadanie 10 – Wykonanie nakładek bitumicznych na ulicach: Markoszów, Jaśminowa, Nowa,  

           Południowa, Leszka Białego, Słowiańska, Podgórska. 

Zadanie 11 – Budowa ul. Mogilańskiej. 

Zadanie 12 – Dobudowa budynku Urzędu Gminy – sala kulturowo-wystawowa 

Zadanie 13 – Budowa krytego basenu 

Zadanie 14 – Budowa Gimnazjum w Mogilanach z salą widowiskowo sportową i  

             zapleczem gastronomicznym – jadłodajnia 

Zadanie 15 – Przebudowa centrum, Rekompozycja Rynku 

 


